
Gminne Święto Plonów

W niedzielne popołudnie, 27 sierpnia br. w Wierzbnej, miały miejsce gminne uroczystości
dożynkowe. Tegoroczne obchody rozpoczęła dziękczynna Msza Święta w kościele pw. Matki
Bożej Nieustającej Pomocy w Wierzbnej, której przewodniczył ks. proboszcz Wiesław Dziwik w
asyście ks. dziekana Jana Jagustyna, ks. mjr Grzegorza Bechta oraz ks. proboszcza Jacka
Czerkasa.

  

Po poświęceniu wieńców uwitych z tegorocznych plonów, barwny korowód prowadzony przez
kapelę ludową przemaszerował na plac obok Domu Kultury w Wierzbnej, gdzie odbyła się
dalsza część uroczystości.

  

Tradycyjnie bochen chleba na ręce Gospodarza Wójta Gminy Mariusza Reń przekazali
starostowie dożynek, 
Anna Maciałek 
z Wierzbnej oraz
Stanisław Nowosiad 
ze Szczytnej. Po powitaniu wszystkich zebranych, w okolicznościowym przemówieniu, Wójt
Mariusz Reń szczególne słowa uznania i szacunku skierował do rolników, podkreślając ich
ciężką pracę wykonywaną w pocie czoła.

  

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: Komendant Powiatowy Policji w Jarosławiu,
Inspektor Henryk Moskwa, Komendant PPS Pożarnej, młodszy brygadier Krzysztof Kowal,
przedstawiciel wojska por. Marek Pankiewicz, dyrektor biura senatora RP Mieczysława Golby, 
Andrzej Homa, księża, radny powiatu jarosławskiego Marek Kucab, radni gminy Pawłosiów na
czele z przewodnicząca Martą Szumińską, sołtysi, przedstawiciele samorządu i instytucji
rolniczych.

  

Każde sołectwo zaprezentowało własnoręcznie wykonany wieniec uwity z tegorocznych
plonów. Tradycją się stało, że komisja wieńcowa wybiera wieniec, który reprezentuje gminę na
dożynkach powiatowych. W tym roku podczas dożynek powiatowych w Chłopicach naszą
gminę będzie reprezentował wieniec sołectwa Pawłosiów. Wieniec zyskał szczególną aprobatę
komisji, gdyż wkomponowano w niego herb gminy, nadany w roku bieżącym.

  

Każde sołectwo, w większości panie z Kół Gospodyń Wiejskich, zaprezentowało stół z
tradycyjnym jadłem. Wszystkie potrawy wyglądały bardzo apetycznie, a prezentowane lokalne
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produkty przyciągnęły rzesze wielbicieli dobrego jedzenia.

  

W części artystycznej zaprezentowały się dzieci i młodzież Zespołu Szkół w Wierzbnej, Zespół
Pieśni i Tańca Pawłosiów, Zespół Pieśni Biesiadnej Wierzbianie a gościnnie wystąpił Zespół
Tańca Nowoczesnego TAKT z Jarosławia. Przygrywała również kapela „Swojaki” 
 z Pawłosiowa.

  

„Wisienką do tortu” był konkurs sołectw w dojeniu krowy, profesjonalnie przeprowadzony przez
konferansjera dożynek Jana Wilka, co było początkiem wspaniałej zabawy do późnych godzin
nocnych.

  

Serdeczne podziękowania składamy wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania
tegorocznych Dożynek Gminnych. Nie byłoby tak wspaniałej dorocznej imprezy, gdyby nie
zaangażowanie mieszkańców Wierzbnej, pracowników instytucji kultury, świetlic oraz Urzędu
Gminy.      
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